
ҠАРАР                                                                  РЕШЕНИЕ 

 

    02 март 2023 й.                   №48-2                       02 марта 2023г. 

 

О деятельности Администрации сельского поселения Волковский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

в 2022 году 
 

 Заслушав и обсудив отчет главы Администрации сельского поселения 

Волковский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан Карамовой Г.Р., о деятельности администрации 

сельского поселения Волковский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан в 2022 году, Совет сельского 

поселения Волковский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан 

Р е ш и л: 

 1. Информацию главы администрации сельского поселения Волковский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан Карамовой Г.Р., принять к сведению. 

 2. Администрации сельского поселения Волковский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан: 

-Продолжить отсыпку дорог в населенных пунктах и благоустройством 

сельского поселения 

-Продолжить работу по ликвидации свалок в д. Туктарово, поддерживать 

порядок пожарных водоемов; 

-Продолжить работу по организации искусственного освещения улиц в  

д. Христолюбово; 

- содействовать созданию новых рабочих мест; 

- содействовать развитию субъектов малого и среднего предпринимательства; 

- создать условия для комфортного проживания населения повысить уровень 

благоустройства и формирование эстетического внешнего облика населенных 

пунктов, обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению в сельском 

поселении года эстетики населенных пунктов. 

            3. Рекомендовать администрации сельского поселения Волковский 

сельсовет продолжить курс на повышение открытости и прозрачности своей 

деятельности, тесно сотрудничать с органами государственной власти, 

организациями и учреждениями, общественными организациями, населением. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                  Г.Р. Карамова 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ 

ВОЛКОВ АУЫЛ СОВЕТЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

БАШКОРТОСТАНРЕСПУБЛИКАҺЫ 

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 


